QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 201110  CADERNO 4

CITAÇÃO Nº. 105-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). HÉLIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA,
Responsável no período de13/05/2008 a 31/12/2008, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51807-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) 13º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 105-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). MARIA SILVIA MARTINS COMARU LEAL,
Secretária à época da SESPA, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51807-0 que trata da Prestação de
Contas da(o) 13º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL,
referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 105-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JORGE ALBERTO BITTENCOURT
MOCBEL, Diretor, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51807-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
13º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 106-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE
BARROS, Responsável no período de 01/01/2008 a
02/06/2008, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51058-9 que trata da Prestação de Contas da(o)
12º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 106-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). DOMINGAS ALVES DE SOUZA,
Responsável no período de 03/06/2008 a 31/12/2008, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51058-9 que
trata da Prestação de Contas da(o) 12º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL, referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 107/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). ADALBERTO TORRES DE CARVALHO,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51823-8 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO CULTURAL DOS AMIGOS, referente ao Convênio
FCPTN nº022/2009.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 108-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e

04.05.2011, o(a) Sr(a). JOÃO DE MATOS FEITOSA, Gerente
Executivo à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50113-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
BANCO DO CIDADÃO, referente ao Exercício Financeiro de
2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 108-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). OLINTO FERREIRA DOS SANTOS,
Gerente Executivo à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50113-0 que trata da Prestação de Contas
da(o) BANCO DO CIDADÃO, referente ao Exercício Financeiro
de 2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 108-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). JOEL MARTINS DE OLIVEIRA FILHO,
Gerente Executivo à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50113-0 que trata da Prestação de Contas
da(o) BANCO DO CIDADÃO, referente ao Exercício Financeiro
de 2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 109/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS
LIMA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51882-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, referente ao Convênio
SEPOF nº216/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 110-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSUÉ DA SILVA NEVES , Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/51405-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, referente ao Convênio
FCPTN nº010/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 110-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). FERNANDO ALBERTO CABRAL DA
CRUZ, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/51405-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, referente ao Convênio
FCPTN nº010/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 111/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO,
Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2006/51726-4 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº191/2005 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 112/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor
Executivo, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52725-3 que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA,
referente ao Convênio SEDECT/FUNTEC nº097/2004 e termos
aditivos.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 113-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). TAKAAKI NAGASE, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/54542-5
que trata da Prestação de Contas da(o) BENEFICÊNCIA NIPO-
BRASILEIRA DA AMAZÔNIA, referente ao Convênio SESPA
nº226/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 113-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO
ROSSETTI, Secretaria à época da SESPA, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/54542-5 que trata da
Prestação de Contas da(o) BENEFICÊNCIA NIPO-BRASILEIRA
DA AMAZÔNIA, referente ao Convênio SESPA nº226/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 114-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). WÂNIA MÁRCIA GONÇALVES FRANÇA,
Diretora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/54047-6 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
CENTRO DE ESTUDOS ESPECIAIS “ACREDITAR”, referente ao
Convênio SEDUC nº671/2006 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 114-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN,
Secretaria á época da SEDUC, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/54047-6 que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) CENTRO DE ESTUDOS ESPECIAIS
“ACREDITAR”, referente ao Convênio SEDUC nº671/2006 e
termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 115/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). DENILSON BATISTA RODRIGUES
FERREIRA, Presidente, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/51980-1 que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO DE CONSCIÊNCIA NEGRA QUILOMBO,
referente ao Convênio SECULT nº160/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 116/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que